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ACTA DE ADMISION, EVALUACION y BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2024-SERFOR-1
PRIMERA CONVOCATORIA

"ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S50 PARA LA ATFFS - PIURA DEL
SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE - SERFOR"

En el distrito de Magdalena del Mar, a los 04 dias del mes de noviembre de 2024, a las
17.00 horas en la Oficina de Abastecimiento sito en el piso 14 de la Av. Javier Prado Oeste
N° 2442 Magdalena del Mar, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la
preparacidn, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién enunciado, da inicio la
sesion a efectos de continuar con los actos seguidos de la contratacion del procedimiento
de seleccién.

De acuerdo a lo establecido en el Art. 112 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado y Directiva N° 006-209-OSCE/CD, sobre el procedimiento de seleccién Subasta
Inversa, se detalla:

A. CONVOCATORIA:

Con fecha 22 de octubre de 2024, se publicé la primera convocatoria del procedimiento de
seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2024-SERFOR-1 (PRIMERA
CONVOCATORIA) “ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S50 PARA LA ATFFS -
PIURA DEL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE - SERFOR”,
siendo el siguiente cronograma:

Cronograma
Convocatoria 2210/2024 21002024
Registro de participantes, registro y presentacion de oferias 2310/2024 00:01:00 28/10/2024 23:59:00
Apertura de ofertas y el periodo de lances 30/10/2024 10:00:00 2001072024 12:00:00
Ctorgamiento de la Buena Pro 3110/2024 05:30:00 MM0i2024

SISTEMA ELECTRONICO DE LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO - SEACE { LIMA / LIMA / MAGDALENA DEL MAR )

B. REGISTRO DE PARTICIPANTES y PRESENTACION DE OFERTAS:

B.1. Registro de Participantes:

Con fecha 31 de octubre de 2024, se verifico el Registro de Participante (Electronica) en la
plataforma del SEACE, siendo los inscritos al procedimiento de seleccion, los siguientes:

Proveedor conRUC 20441636831 ESTACION DE SERVICIOS VICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-ESTACION DE SERVICIOS VICE SALC. 1/10/204 Vilido 13102014 10441636831 Oel)
Proveedor conRUC 20524279160 SERVOSA COMBUSTIBLES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA /102014 Valido /10204 0524279160 0ol
Proveedor conRUC 20565643496 GLOBAL FUEL SOCIEDAD ANONIMA 1/10/2014 Vilido /10204 0565643436 Qe
Proveedor conRUC 20605141723 EE.5.5. ONERGY SOCTEDAD ANONIMA CERRADA 25/10/204 Vilido 25/10/204 0605141723 Qe
Proveedor conRUC 20611112646 PEVSATISAC. 2/10/204 Vilido 1/10/204 20611112646 Dol

B.2. Presentacién de Ofertas:

De la revision de la Presentacion de Ofertas (Electrénica) se verifica la existencia de tres
(03) postores que presentaron ofertas al procedimiento de seleccién:

1 20611112646 PEYSATISAL. 29/10/204 16:30:47 20611112646 /10/2014 16:31:56 Enviado Valido oy
1 20565643496 GLOBAL FUEL SOCIEDAD ANONIMA 29/10/2024 192113 20565643496 /1012014 19:21:50 Enviado Valido oy
3 0605141723 EES5.5, ONERGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 28/10/2024 14:0447 20605141723 /1012014 1406:46 Enviado Valido o r
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C. APERTURA DE OFERTAS y PERIODO DE LANCES:

C.1. Apertura de Ofertas:

Admisién de Ofertas:

Servicio

Se procediod con la etapa de verificacién de los documentos de las ofertas presentadas, con
la finalidad de determinar si estdn cumplen con las condiciones establecidas en la seccién
especifica de las bases y cumplimiento con la totalidad de la documentacién de la
presentacion obligatoria, de acuerdo con los dispuesto en el Art. 73 del Reglamento de la
ley de contrataciones del Estado, siendo el resumen el siguiente:

ADMISION DE LAS OFERTAS

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

PEYSAII SAC.
(RUC N° 20611112646)

GLOBAL FUEL SOCIEDAD
ANONIMA
(RUC N° 20565643496)

E.E.S.S. ONERGY SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA
(RUC N° 20605141723)

a)

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR (ANEXO N° 1)

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

b)

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA REPRESENTACION DE QUIEN
SUSCRIBE LA OFERTA.

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

c)

DECLARACION JURADA DE ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL
ARTICULO 52 DEL REGLAMENTO. (ANEXO N° 2)

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

d

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS CONTENIDAS EN EL NUMERAL
3.1 DEL CAPITULO Ill DE LA PRESENTE SECCION. (ANEXO N° 3)

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

€)

PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS LEGALIZADAS, DE
SER EL CASO, EN LA QUE SE CONSIGNE LOS INTEGRANTES,
EL REPRESENTANTE COMUN, EL DOMICILIO COMUN Y LAS
OBLIGACIONES A LAS QUE SE COMPROMETE CADA UNO DE
LOS INTEGRANTES DEL CONSORCIO ASi COMO EL|
PORCENTAJE EQUIVALENTE A DICHAS OBLIGACIONES.
(ANEXO N° 4)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

DECLARACION JURADA, EN DONDE INDIQUE LA EMPRESA
QUE, DEBE CONTAR CON ESTACION(ES) Y/O GRIFO(S) QUE
SUMINISTRAN COMBUSTIBLE: DIESEL B5 S50, EN ZONAS
UBICADAS EN EL SIGUIENTE DISTRITO DE CASTILLA, PIURA O
VEINTISEIS DE OCTUBRE DE LA PROVINCIA Y DEPARTAMENTO
DE PIURA FORMATO LIBRE)

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

9)

EL POSTOR DEBE INCORPORAR EN SU OFERTA LOS
DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LOS "REQUISITOS DE|
HABILITACION" QUE SE DETALLAN EN EL CAPITULO IV DE LA
PRESENTE SECCION DE LAS BASES.

EN EL CASO DE CONSORCIOS, CADA INTEGRANTE DEL|
CONSORCIO QUE SE HUBIERA COMPROMETIDO A EJECUTAR
LAS OBLIGACIONES VINCULADAS AL OBJETO DE LA

CONVOCATORIA DEBE ACREDITAR ESTOS REQUISITOS.

SICUMPLE

SUBSANAR ()

SICUMPLE

MONTO OFERTADO

S/ 119,700.00

S/ 116,280.00

S/ 157,320.00

*

SUBSANACION DE OFERTA ...

) Mediante CARTA N° 001-2024-OEC-SIE N° 001-2024-SERFOR-1 de fecha 31.10.2024, se solicitd la
se solicita hacernos llegar el documento que acredita los "REQUISITOS DE

HABILITACION" que se detallan en el capitulo IV. de la seccion de las bases; de manera legible, el cual se
subsanado en el SEACE 3.0 con fecha 04.11.2024

C.2. Periodo de lances — Mejora de Precios (Electrdnica):

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2024-SERFOR-1

Entidad Convocante
No Item 1

SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE

ADQUISICIONDE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S50 PARA LOS ATFFS -
PIURA DEL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE

Descripcion del ltem - SERFOR
Moneda Soles
N° |Evento Observacion

1

Apertura de Propuestas econdmicas del
ftem

[tem Ablerto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en

Linea, en la fecha y hora 30/10/2024 10:00:00

Se inicid la mejora de precios en la fecha y hora: 30/10/2024 10:00:00.

Participaron en la mejora de precios 3 Postores. Se obluve como mejor

2 Lances de Postores en Linea precio: 103626 Soles
El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 30/10/2024
3 Aviso de Cierre del itemn 11:55:00.
4 Cierre Real del ltem El item se cerrd en la fecha y hora: 30M10/2024 12:00:00.
El orden de prelacion de los items se realizd en la fecha y hora:
5 Orden de Prelacion del item 30/10/2024 12:00:10. En dicho evento no se produjo ningln empate
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Entidad convocante

SERVICIO NACIONAL FORESTAL ¥ DE FAUNA SILVESTRE

No Item

1

Descripcién del Ttem

SERFOR

ADQUISICIONDE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S50 PARA LOS ATFFS - PIURA DEL SERVICIO NACIONAL FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE -

Moneda

Soles

Orden de Prelacién RUC Nombre o Razén Social del postor altima Oferta
1 20565643496 GLOBAL FUEL SOCIEDAD ANONIMA 103626
2 20611112646 PEYSA IT 5.A.C. 109440
3 20605141723 E.E.5.5. ONERGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 116143.2

De larevisiéon de la admision de ofertas y periodo de lances:

De la revision de las ofertas admitidas, se aprecia que las tres (03) ofertas cumplen con la
etapa de la admision y calificacion. Asimismo, segun la verificacion del periodo de lances el
postor GLOBAL FUEL SOCIEDAD ANONIMA con RUC 20565643496, se ubica en primer
lugar del orden de prelacion de la plataforma del SEACE.

D. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En tal, sentido luego de la revision del cumplimiento de los requisitos establecidos en las
Bases del Procedimiento de Seleccion, se otorga la Buena Pro, SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 001-2024-SERFOR-1 (PRIMERA CONVOCATORIA) "ADQUISICION
DE COMBUSTIBLE DIESEL B5 S50 PARA LA ATFFS - PIURA DEL SERVICIO NACIONAL
FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE — SERFOR?”, conforme al siguiente detalle:

DENOMINACION RAZON SOCIAL | MONTO ADJUDICADO P%i?i’\cllg"f\‘
COMBUASDT?BU::IS:SSI\IEIEE% S50 G'éoo'?:AIELDF;’DE'—
i RSA ELFﬁllACTgFI\?A_chUNi/T_ oe A( gS(’;"“NAf S/ 103,626.00 10
F; F:SZ;-A}E;( _DSEE';AFlCJ)’;A 20565643496)

Siendo asi; se verificé la vigencia del RNP del postor que ocup6 el primer lugar del orden de
prelacion: GLOBAL FUEL SOCIEDAD ANONIMA, asimismo se realiz6 la consulta en el
registro de proveedores sancionados y en la ficha Gnica del proveedor administrada por el
OSCE y se efectu6 la consulta de debida diligencia del postor.

Visto, el resultado de la evaluacion el Organo Encargado de las Contrataciones concluye
OTORGAR LA BUENA PRO de la Subasta Inversa Electrénica N° 001-2024-SERFOR-1, al
postor que ocupa el primer lugar de acuerdo al orden de prelacion: GLOBAL FUEL
SOCIEDAD ANONIMA.

El Organo Encargado de las Contrataciones precisa que de la revision de la documentacion
presentada por el postor a través de su oferta es evaluada bajo los principios que rigen a la
contratacién publica establecida en el TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, ademas
del principio de presuncion de veracidad y trato justo e igualitario.

En sefial de conformidad, en la Sala destinada el Organo Encargado de las Contrataciones
ubicado en el 14avo. Piso del SERFOR, se firma el presente documento a horas 18:00 del
dia 04 de noviembre de 2024.

Firmado digitaimente por TRUJILLO
ANDIA Alex Javier FAU 20562836927
s soft
! Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 04.11.2024 18:01:19 -05:00

LIC. ALEX JAVIER TRUJILLO ANDIA
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
SERFOR
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